
  

- 1 - 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

SÁDEK, OKRES  SVITAVY 
 
 

 
 

2022/2023 
 
 

Vypracovala:  Mgr. Ladislava Plachá 

 

Sádek 14. 8. 2023 

 



  

- 2 - 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 
 

Název zařízení:    Základní škola a Mateřská škola Sádek, okres Svitavy 

Právní forma:   příspěvková organizace  

IČO:    709 92 975 

Adresa:   Sádek 55, 572 01 Polička 

Telefon:   461 724 465, 731 615 256 

E-mail:   sadek@zskola.com 

Webové stránky:  www.zssadek.cz 

Datová schránka ID: zxhpexq 

Ředitelka školy:  Mgr. Ladislava Plachá 

Součásti:                                základní škola 

                                               školní družina 

                                   mateřská škola  

                                   školní jídelna  

Školská rada:   Mgr. Martina Hegrová – předsedkyně ŠR  

Mgr. Pavlína Boštíková, Irena Chroustovská, Mgr. Veronika 

Ptáčková, Ludmila Sládková, Mgr. Pavla Švábová – členové ŠR 

Zřizovatel:    Obec Sádek 

IČO zřizovatele:  00277321      

Pověřenec (GDPR):  Ing. Petr Škvařil 

    e-mail: skvaril.p@orfast.cz       

                                                   

                                       

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje, za školní rok 2022/2023: 

 

 

Základní škola 

 

Počet 

žáků 

k 30. 9. 

2022 

Počet  

tříd 

Počet žáků na 

třídu 

Počet pedagog. 

pracovníků 

Přepočtený počet 

ped. pracovníků 

Celkem 40 3 13,33 5 + 1 (DPP) 4,0909 

 

 

Školní družina 

 

Počet 

žáků 

školy 

k 30. 9. 

2022 

Počet 

skupin 

Počet zapsaných 

žáků  

Počet pedagog. 

pracovníků 

Přepočtený počet 

ped. pracovníků 

Celkem 40 1 25 2 0,7916 

 

mailto:sadek@zskola.com
http://www.zssadek.cz/


  

- 3 - 
 

Mateřská škola 

 

Počet 

dětí 

k 30. 9. 

2022 

Počet 

tříd 
Počet dětí na třídu  

Počet pedagog. 

pracovníků 

Přepočtený počet 

ped. pracovníků 

Celkem 39 2 19,5 4 3,8064 

 

 

Školní jídelna 

 Počet stravovaných Přepočtený počet pracovníků 

Žáci základní školy 40 - 

Děti mateřské školy 39 - 

Zaměstnanci školy 16 - 

Celkem 95 2,500 

 

 

Provozní pracovníci 

 Počet pracovníků Přepočtený počet pracovníků 

Základní škola 2 1,375 

Mateřská škola 1 1,000 

Školní jídelna 3 2,500 

Celkem 6 4,875 

 

Základní škola a Mateřská škola Sádek, okres Svitavy je vesnická málotřídní škola. 

V letošním školním roce byla znovu školou trojtřídní s pěti ročníky 1. stupně ZŠ. Leží ve středu 

obce, na křižovatce hlavních silnic směr Lačnov, Oldřiš a Polička. V její blízkosti se nachází 

obecní úřad, víceúčelový sportovní areál a hasičská zbrojnice. Zřizovatelem školy je Obec 

Sádek, spoluvlastníkem školy je Obec Kamenec. 

 

Škola v této budově byla založena v roce 1879 a bez přerušení funguje do dnešních dní. 

Během této doby prošla několika změnami – přístavbami, přestavbami a opravami. Ta největší, 

nejdelší a finančně nejnáročnější, začala o prázdninách roku 2020 a trvala do začátku února 

roku 2021. Zasáhla tedy do většiny školního roku 2020/2021. Největší proměnou prošla školní 

kuchyň, která je nyní větší, moderní, vybavená všemi potřebnými spotřebiči a zlepšuje paním 

kuchařkám pracovní podmínky. Nová je i školní jídelna, zázemí pro kuchařky, šatna žáků 

základní školy i šatna s malou kuchyňkou pro všechny pedagogické pracovníky. 

Modernizovaná je i kotelna a ve větší části budovy i rozvody tepla, vody a elektřiny. 

 

V 1. podlaží, kde má sídlo základní škola, jsou po rekonstrukci 4 učebny, zrekonstruované 

sociální zařízení pro žáky i dospělé, ředitelna, sborovna a kabinet. 

 



  

- 4 - 
 

Základní škola využívá tři prostorné kmenové učebny, novou malou učebnu, malou školní 

družinu, sociální zařízení v 1. poschodí a šatnu v přízemí. Ve dvou učebnách jsou interaktivní 

tabule, celkem 13 žákovských počítačů (8 + 5), 2 učitelské počítače, všechny s připojením 

k internetu. Učitelé pro svou práci používají osobní notebooky, které škola v předchozím 

školním roce získala od MŠMT v rámci podpory online výuky. 

 

Nejobtížnější je výuka tělesné výchovy, protože nemáme vlastní tělocvičnu a ta není ani 

v obci. Co nejvíce se snažíme učit tělesnou výchovu venku na obecním hřišti. To bylo před 

několika lety přebudováno na nové multifunkční hřiště díky dotaci, kterou získal zřizovatel od 

ministerstva financí. V listopadu a prosinci již několik let jezdíme na hodiny tělesné výchovy 

do Sokolovny v Poličce. V zimním období (leden – březen) jezdí celá škola na plavání a 

„klidovější“ činnosti výuky pak plníme v sále Obecního domu v Sádku. 

 

Kolem budovy se rozkládá školní zahrada. Ta je rovněž naší přírodní učebnou, je 

rozdělena na výukovou a odpočinkovou část a na část užitkovou a slouží nejen základní škole, 

ale i mateřské škole a školní družině. Při vhodném počasí zde probíhá výuka a děti tu tráví 

velkou přestávku. 

 

Po celý rok o ni pečujeme a zvelebujeme ji, žáci na užitkové zahradě v rámci pracovních 

činností vypěstovali několik druhů zeleniny, kterou zpracovaly paní kuchařky nebo ji žáci 

snědli ke svačině. 

 
II. UČEBNÍ PLÁNY  

 

         Vyučujeme podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání – „ ŠKOLA 

– STROM POZNÁNÍ“.   

 

  ročník 

předmět 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 9 8 8 7 7 

Anglický jazyk 1 2 3 3 3 

Matematika 4 5 5 5 5 

Prvouka 2 2 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika 0 0 0 0 1 

Týdenní dotace povinných 

předmětů 
21 22 24 25 26 

 

 

 

 



  

- 5 - 
 

Nepovinné předměty  

 

Nepovinné předměty 

Název Počet skupin Počet žáků 

Katolické náboženství 2 16 

 

 

Zájmové útvary 

 

Název Počet skupin Počet žáků 

Výtvarný kroužek 

(SVČ Mozaika) 
1 7 

Dovedné ruce 1 5 

Chytré hlavičky 1 8 

 

 

III. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

 

Personální obsazení školy se oproti minulému školnímu roku nezměnilo. 

 

1. Pedagogičtí pracovníci: 

 

V tomto školním roce na naší škole působilo 11 pedagogických pracovníků v základní 

i mateřské škole, jejich složení je stejné jako vloni. V základní škole i v letošním školním roce 

působila jedna asistentka pedagoga, 

Kvalifikovaných pedagogických pracovníků bylo 10, nekvalifikovaný byl 1.  

 

Věková struktura – pedagogičtí pracovníci 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků 

do 24 let 0 40 – 45 3 

25 – 29 0 46 – 49 3 

30 – 35 1 50 – 55 0 

36 – 39 1 56 – 60 3 

  nad 60 let 0 
 

 

Věkový průměr pedagogických pracovníků je 46,2 roku. 

 



  

- 6 - 
 

2. Nepedagogičtí pracovníci: 

 

Nepedagogických pracovníků v letošním školním roce na naší škole pracovalo 7, 

personální obsazení je stejné jako vloni. 

 
Věková struktura – nepedagogičtí pracovníci 
 

Věková struktura nepedagogických pracovníků 

Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet 

pracovníků do 24 let 0 40 – 45 0 

25 – 29 0 46 – 49 2 

30 – 35 0 50 – 55 1 

36 – 39 1 56 – 60 2 

  nad 60 let 1 
 

 

Věkový průměr nepedagogických pracovníků je 52,7 roku. 

 

3. Zajištění výuky z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti učitelů:  

 

 

Vyučovací povinnost v 1. – 5. ročníku, podíl aprobovanosti podle předmětů 

Předmět Počet hodin Aprobovanost 

Český jazyk 39 23 

Anglický jazyk 12 12 

Matematika 24 14 

Prvouka   6   6 

Přírodověda   4   4 

Vlastivěda   4   4 

Výtvarná výchova   8   8 

Pracovní činnosti   5   5 

Hudební výchova   5    5 

Tělesná výchova 10 10 

Informatika   1   1 

 

 

Celková aprobovanost na základní škole 

Celkem vyučovacích hodin Z toho odučeno aprobovaně % aprobovanosti 

118 92 77,97 % 

 

 

 

 



  

- 7 - 
 

IV. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 

DO ŠKOLY 

Podmínku dosažení věku k zahájení povinné školní docházky splňovalo 8 dětí. Zápis do 

1. ročníku pro školní rok 2023/2024 s názvem „O Perníkové chaloupce“ se uskutečnil ve středu 

26. 4. 2023. K zápisu se dostavilo 8 dětí, poprvé u zápisu bylo 5 dětí, 3 děti přišly po odkladu 

povinné školní docházky. Zapsáno bylo všech 8 dětí.  

 

Poprvé u zápisu Počet odkladů 

Žáci přicházející 

po odkladu 

z minulého 

zápisu 

Žáci 

přicházející 

po zápisu 

z jiné školy 

Celkem 

nastoupí do 1. 

ročníku 

2023/2024 

4 0 4 

 

0 

 

8 

 
V. HODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

 Cíle školního vzdělávacího programu byly naplněny tak, jak v něm jsou stanoveny. 

 
VI. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠKOLE 

 
POČTY TŘÍD A ŽÁKŮ K 30. 9. 2022: 

 

Ročník Třída Chlapců Děvčat 
Počet 

žáků 
Ze Sádku Z Kamence 

Z 

Korouhve 

1. ročník I. 2 0 2 2 0 0 

2. ročník II. 7 4 11 8 3 0 

3. ročník II. 6 1 7 6 0 1 

4. ročník III. 8 4 12 8 4 0 

5. ročník I. 3 5 8 5 3 0 

CELKEM - 26 14 40 29 10 1 

 

PŘIDĚLENÍ TŘÍD: 

 

Třída Ročník Počet žáků Třídní učitelka 

I. 1., 5.  10 Mgr. Pavla Švábová 



  

- 8 - 
 

II. 2., 3. 18 Věra Chválová 

III. 4. 12 Mgr. Martina Hegrová 

ŠD         1. – 5. 25 Sandra Dvořáková 

                      

 

PROSPĚCH ŽÁKŮ:  

 

PRVNÍ POLOLETÍ 

 

ročník prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl 

1. 2 0 0 

2. 11 0 0 

3. 6 1 0 

4. 6 6 0 

5. 8 0 0 

CELKEM  33 7 0 

 

DRUHÉ POLOLETÍ 

 

ročník prospěl s vyznamenáním prospěl neprospěl 

1. 2 0 1 

2. 11 0 0 

3. 6 1 0 

4. 6 5 0 

5. 8 0 0 

CELKEM  33 6 1 

  

 Ve 4. ročníku je přidělen asistent pedagoga. 

 Třem žákyním byla v 1. pololetí udělena pochvala na vysvědčení za vystupování na 

předvánočních kulturních akcích. Jedné žákyni byla ve 2. pololetí udělena pochvala na 

vysvědčení za 2. místo v kraji v matematické soutěži Pangea. 

 Bohužel se žáci zhoršili kázeňsky a oproti minulému školnímu roku bylo uděleno více 

napomenutí třídního učitele – v 1. pololetí šest napomenutí třídního učitele a ve 2. pololetí 5 

napomenutí třídního učitele, z toho třem žákům byla udělena v obou pololetích. 

 Snížené známky z chování nebyly ve školním roce 2022/2023 uděleny. 

 

ODCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI: 

 

 Po ukončení 5. ročníku odchází děti na druhé stupně plně organizovaných základních 

škol nebo do osmiletého gymnázia. V následujícím školním roce 6 žáků 5. ročníku přejde na 

osmileté gymnázium, 1 žák do matematické třídy Masarykovy základní školy v Poličce a 1 žák 

do základní školy Na Lukách v Poličce. 



  

- 9 - 
 

VII. VÝHLED ŠKOLNÍ DOCHÁZKY  

 

Ročník 
Školní rok 

2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 

1. 8 10 8 8 8 

2. 2 8 10 8 8 

3. 11 2 8 10 8 

4. 7 11 2 8 10 

5. 11 7 11 2 8 

CELKEM 39 38 39 36 42 

 

VIII. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

K pravidelné činnosti bylo přihlášeno 25 žáků. Účastníci byli zapsáni k účasti podle 

předem stanovených kritérií. Činnost školní družiny je zaměřena především na rekreační, 

odpočinkové a zájmové aktivity.  

 

Školní družina pracovala podle Školního vzdělávacího programu a celoroční poznávací 

hry „Přes hory a doly domů do údolí“. Děti se společně věnovaly významným dnům u nás i ve 

světě. Porovnávali život v civilizovaných zemích, hygienické návyky, morálku a hlavně rodinu, 

která není samozřejmostí pro každého a je potřeba si jí vážit. V okolí školy zkoumaly drobné 

živočichy a rostliny, uklízely přírodu a sbíraly přírodniny, z nich vyráběly osobní koláže, 

postavičky i dárečky pro maminky. 

 

Letošní školní rok ve školní družině pojali i prakticky – zkusili společně vyrobit domácí 

nutelu, čokoládu a zahráli si na malé Masterchefy. Děti si také vyzkoušely práci se dřevem, od 

jeho opracování až po finální výrobek. Praktické dovednosti si každý zažil i jako slepý např. 

zavazování tkaniček od bot, poznávání tvarů podle hmatu nebo chůzi po Vojtově chodníku. 

 

Při významném dni hluchoněmých se děti naučily prstovou abecedu a pomocí ní se 

představit. Celý rok nás činnosti ve školní družině provázelo různorodé výtvarné tvoření 

s provázky, bavlnkami, látkami a spoustou dalších materiálů. 

Všechny střípky zážitků si děti zakládaly do svých portfolií, která na konci školního 

roku dostaly domů na památku. 

 

IX. PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ  

 

 „Rozpoznat nebezpečí“ je jednou z priorit našeho Školního vzdělávacího programu. 

Prevence sociálně patologických jevů na naší škole je zaměřena na: 

 

 včlenění témat prevence do celého vzdělávacího procesu 



  

- 10 - 
 

Ve všech našich činnostech, tj. ve všech vyučovacích předmětech (zvláště v předmětech 

prvouka, přírodověda a vlastivěda), ve výukových programech a projektech i 

v mimoškolní činnosti navazujeme na výchovu dětí z rodiny a mateřské školy. Děti jsou 

vedeny k osvojení zásad zdravého životního stylu a sebeúcty. Uplatňujeme prvky 

Zdravé školy, dbáme na tvorbu příznivého školního klimatu. Vedeme žáky, aby si vážili 

svého zdraví jako nejvyšší hodnoty. 

 

 zapojení co největšího počtu žáků do mimoškolních aktivit a kroužků, které škola nabízí 

Volný čas mohou děti trávit ve školní družině a v zájmových kroužcích. Jejich zaměření 

se každoročně obměňuje a vychází většinou ze zájmu žáků. Pro výtvarně nadané a 

všestranně tvořivé děti byly otevřeny kroužky Dovedné ruce a Výtvarný kroužek. 

Mnoho zajímavých aktivit nabízí také školní družina. 

 

 sledování mimoškolních aktivit dětí v jejich volném čase 

 

 spolupráce s rodiči, s vedoucími kroužků 

 

 spolupráce s odbornými pracovníky v oblasti prevence sociálně patologických jevů 

 

 prohlubování dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v této oblasti 

 

X. ÚRAZY   

 
 V tomto školním roce byl v základní škole jeden žákovský úraz, v mateřské škole 

nebyly žádné úrazy dětí. Pracovní úraz nebyl žádný. 

 

XI. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ A PROVOZNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  

  

1. Předmětové vzdělávání  

 Češková – webinář „Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte“ 

 Zdvořilá – seminář „Jednoduché pokusy pro předškoláky“ 

 Plachá – webinář „Zábavné aplikace pro fixaci učiva“ 

 Chválová – seminář „Kompenzační cvičení pro správné držení těla“ 

 Hegrová – seminář „Hudebka nás baví“ 

 Dvořáková – seminář „Hravě v hlavě, aneb metody a formy efektivní práce ve výuce 

ZŠ“ 

 Švábová – seminář „Aktivizující metody pro podporu matematické gramotnosti v ZŠ“ 

 

2. Digitalizace, informatika, robotika 

 Hegrová – školení k informatice a robotice ve školách 

 Hegrová – Roboti ve školách a školkách, praktický výcvik s roboty Blue Bot 

 Češková, Hegrová, Plachá – seminář „Robotika s Emou“ – z OP JAK 

3. Pedagogika a psychologie 

 Mlejnková – seminář „Předcházíme vývojovým poruchám učení a chování“ 

 Češková – seminář „Psychomotorické hry“ 

 Češková – seminář ,,MŠ a rodina – spolupráce nebo soupeření?“  

 

4. Logopedie 

 Mlejnková – seminář „Kolektivní logopedická cvičení“ 



  

- 11 - 
 

5. Jednotliví pedagogové 

 individuální vzdělávání podle svého zájmu a uvážení – webináře, odborné články, knihy 

a časopisy, FB učitelské a jiné profesní skupiny 

 

6. Pro vedoucí pracovníky 

 Plachá – setkání s Mgr. Janem Jiterským, předsedou Expertního panelu MŠMT pro 

revizi RVP ZV, k přípravě revize RVP ZV 

 Plachá – v průběhu celého školního roku setkávání pracovních skupin při MAS Poličsko 

 Plachá – v průběhu celého školního roku pravidelné infoservisy Středního článku 

MŠMT organizované formou webinářů 

 

7. Provozní zaměstnanci 

 Cacková, Fišerová, Hájková, Zlochová – hygienické minimum 

 
XII.  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY   

 

Škola ve školním roce 2022/2023 organizovala 3 zájmové kroužky. Ty byly jako každý 

rok zřízeny podle zájmu dětí: Výtvarný kroužek byl otevřen pod SVČ Mozaika v Poličce, 

Dovedné ruce a Chytré hlavičky organizovala škola. 

 

1. pravidelné aktivity  

 

 pondělní ranní kruhy ve třídách, podle potřeby společný pondělní ranní kruh celá škola 

 škola je zapojena do projektu Ovoce do škol – pravidelně dvakrát měsíčně děti dostávají 

zdarma ovoce či zeleninu; na konci školního roku v rámci tzv. doprovodných opatření 

objednáváme ovocné či zeleninové ochutnávkové koše a různé výukové materiály, např. 

ovocné pexeso, v minulosti jsme takto získali i kompostér do školní zahrady 

 praktikuje se systém pohybových přestávek na školní zahradě (velká přestávka) 

 ostatní přestávky děti tráví podle svého zájmu – v každé třídě mají k dispozici spoustu 

her, čtou si, malují nebo zpívají 

 leden – březen – plavecký výcvik dětí všech ročníků základní školy 

 vystoupení na adventním koncertu v Sádku, při otvírání adventní výstavy na obecních 

úřadech v Kamenci i v Sádku 

 několikrát ročně – program k Vítání nových občánků v obou obcích 

 čtyřikrát ročně příspěvky do časopisů obcí Sádek a Kamenec 

 zapojení do projektu Zelená škola  

 děti jsou vedeny k třídění odpadu – papír a plasty a obecně k správnému chování 

k přírodě, k majetku školy i k osobnímu majetku – dvakrát ročně pořádáme sběr starého 

papíru 

 škola je organizována v síti škol M.R.K.E.V. – ekologická a environmentální výchova 

 funguje spolupráce s knižními nakladatelstvími Albatros, Knižní klub Mladé fronty, 

Grada a Knížata 

 

2. školní akce uskutečněné během školního roku 2022/2023  

 

Měsíc Název akce 
Počet 

účastníků 

 ZÁŘÍ   



  

- 12 - 
 

1. 9. 2022 Slavnostní zahájení školního roku 40 

1. 9. 2022 
Zahájení projektu  „Zeptejme se babičky a dědečka“ – 1. 

ročník – září – červen 
2 

23. 9. 2022 Dopravní hřiště – Polička 35 

 ŘÍJEN   

1. 10. – 7. 10. 

2022 

Logická matematická olympiáda – 3. - 5. ročník  

základní kolo 
12 

6. 10. 2022 Požární poplach 39 

11. 10. 2022 
1. společný projekt MŠ + ZŠ  

PODZIM TROCHU JINAK 
120 

14. 10. 2022 
Pravěk v ruce + Hliněná dílna – vzdělávací program 

CBM Polička 
38 

22. 10. – 28. 10. 

2022 

Logická matematická olympiáda – 1. a 2. ročník  základní 

kolo 
6 

 LISTOPAD   

od 1. 11. 2022 
1. kolo matematické soutěže MATÝSEK 

4. a 5. ročník 
16 

7. 11. 2022 
Bobřík informatiky – národní kolo – 5. ročník, kategorie 

MINI 
8 

20. 11. 2022 Vítání nových občánků obce Kamenec 10 

26. 11., 27. 11. 

2022 
Zahájení adventní výstavy  na OÚ Kamenec 12 

 PROSINEC  

2. 12. 2022 
2. společný projekt MŠ + ZŠ 

ADVENT V NAŠÍ ŠKOLE 
120 

7. 12. 2022 Česko zpívá koledy 100 

10. 12. 2022 Zahájení adventní výstavy na OÚ Sádek 12 

15. 12. 2022 
Beseda se spisovatelem Josefem Benešem o tom, jak 

vzniká kniha. Předčítání z jeho knihy Meďan a Koumen 
34 

18. 12. 2022 Adventní koncert 60 

19. 12. 2022 
Vánoční učení ve třídách – zábavná čeština a 

matematika s vánoční tématikou 
36 

20. 12. 2022 Výlet na zámek Potštejn – Betlémský příběh 31 

21. 12. 2022 

Vánoce – dopoledne s vánočními zvyky, tvoření svícnů 

a vrkočů, rozdávání dárků, posezení u vánočního 

stromku 

34 

 LEDEN   

9. 1. 2023 Zahájení plaveckého výcviku 34 

11. 1. 2023 Louskáček – vystoupení baletního souboru ZUŠ Polička 35 

 ÚNOR   

8. 2. 2023 1. předškolní lekce pro předškoláky 
10 

předškoláků 

od 1. 2. 2023 
2. kolo matematické soutěže MATÝSEK 

4. a 5. ročník 
16 

13. 2. – 3. 3. 2023 
Mezinárodní matematická soutěž pro žáky 4. a 5. 

ročníku Pangea 
19 



  

- 13 - 
 

15. 2. 2023 
Dopravní výchova 1. blok 

dopravní značky, bezpečnost na silnici 
40 

23. 2. 2023 „Poličský skřivánek – školní kolo soutěže ve zpěvu 38 

 BŘEZEN   

1. 3. 2023 2. předškolní lekce pro předškoláky 
10 

předškoláků 

2. 3. 2023 

Dopravní výchova 2. blok 

rozbor dopravních situací na videu, práce s pracovními 

losty 

39 

14. 3. 2023 
„Poličský skřivánek“ 

oblastní kolo soutěže ve zpěvu 
9 

17. 3. 2023 

Matematický klokan 

mezinárodní matematická soutěž pro žáky 2. – 5. 

ročníku 

31 

17. 3. 2023 
3. kolo matematické soutěže MATÝSEK 

4. a 5. ročník 
16 

20. 3. 2023 Zakončení plaveckého výcviku 40 

22. 3. 2023 

Obecní knihovna Sádek 

1. a 4. ročník – návštěva knihovny, její provoz, 

půjčování knih; pohádka O veliké řepě 

12 

23. 3. 2023 

Obecní knihovna Sádek 

2., 3. a 5. ročník – návštěva knihovny, její provoz, 

půjčování knih; pohádka O veliké řepě – 2. a 3 ročník; 

vznik písma, knihtisku, šifrované písmo, dramatizace 

příběh – 5. ročník 

25 

31. 3. 2023 
Ptáci – poslové jara 

Interaktivní výstava v CBM Polička – 4. a 5. ročník 
14 

 DUBEN  

5. 4. 2023 
Velikonoční učení – zábavné učení s tématikou 

Velikonoc 
36 

14. 4. 2023 
Ptáci – poslové jara 

Interaktivní výstava v CBM Polička – 1. - 3. ročník 
20 

17. 4., 18. 4. 2023 Přijímací zkoušky na osmileté gymnázium 6 

26. 4. 2023 Zápis do 1. ročníku – téma „Perníková chaloupka“ 
8 

předškoláků  

28. 4. 2023 

Projekt Den Země + Čarodějnice 

Výroba koštěte a čarodějnice 

Environmentální výchova, úklid v okolí školy 

26 

 KVĚTEN   

2. 5. 2023 
3. společný projekt MŠ + ZŠ 

JARNÍ ODPOLEDNE S UKÁZKOU DRAVCŮ 
130 

15. 5. – 2. 6. 2023 Celostátní testování žáků 5. ročníku 7 

30. 5. 2023 
Přijímací zkoušky do matematické třídy Masarykovy ZŠ 

v Poličce – 1. kolo 
1 

30. 5. 2023 
Odpolední setkání učitelek ZŠ s bývalými žáky školy na 

obecním hřišti v Sádku 
50 

31. 5. 2023 
Výlet do Litomyšle – prohlídka města, zámecké 

zahrady, Matýskovo zábavné odpoledne – 5. ročník 
8 



  

- 14 - 
 

 ČERVEN   

2. 6. 2023 Hlavolamy – návštěva CBM v Poličce – 4. a 5. ročník 17 

2. 6. 2023 Návštěva předškoláků u prvňáčků 8 

16. 6. 2023 

Divadelní představení Handula a Apolena; Žofka, co 

s tebou? – vystoupení literárně-dramatického oboru 

ZUŠ Polička 

39 

22. 6. 2023 

Školní výlet 

Macocha – jeskyně, projížďka na lodičkách 

Lanový park Velká dohoda 

33 

23. 6. 2023 
Kroužkování čápat na školním komíně, beseda s 

ornitology 
35 

26. 6. 2023 Požární poplach 35 

26. 6. 2023 

Zdravověda 

Zásady 1. pomoci s pracovnicí Českého červeného kříže 

- teorie + praxe 

35 

26. 6. 2023 

Spaní ve škole  

Hry na hřišti, opékání buřtů, diskotéka, noční hra, stezka 

odvahy 

34 

27. 6. 2023 
Šipkovaná 

Procházka obcí Kamenec, plnění úkolů, zmrzlina 
32 

28. 6. 2023 Dopravní hřiště – Polička 33 

30. 6. 2023 Slavnostní zakončení školního roku 35 

 

3. prezentace školy na veřejnosti   

 

Naši žáci pravidelně již několik let připravují program k vítání nových občánků obcí  

Sádek i Kamenec, vystupují na zahájení adventních výstav na obecních úřadech obou obcí a 

tradičně již na adventním koncertu v sádeckém kostele. Od začátku se také účastníme 

celostátního projektu Česko zpívá koledy, který organizuje zastupitelstvo Obce Sádek a škola 

k tomu poskytuje prostory školní zahrady. 

O životě v naší škole a o naší každodenní práci píšeme v obecních zpravodajích obcí 

Sádek a Kamenec, ve vývěsce školy u obecního úřadu v Sádku a na webových stránkách školy. 

 

4. projekty a výukové programy  

 

 V letošním školním roce jsme si dali za cíl spojit síly s kolegyněmi z mateřské školy a 

v jeho průběhu uskutečnit několik zábavných odpolední pro všechny naše děti a jejich rodiče. 

Na podzim, v úterý 11. října 2022, jsme se všichni sešli na prvním projektu s názvem „Podzim 

trochu jinak“. Děti prošly pohádkovou cestu, kde plnily různé úkoly, vystřihovaly a 

vybarvovaly listy. Ty pak paní učitelky navlékaly na provázky a věšely je na strom umístěný 

ve školním vestibulu. Opekly si s rodiči buřty a všichni jsme se dobře bavili.  

 Druhý společný projekt „Advent v naší škole“ proběhl v pátek 2. prosince 2022. Sešlo 

se nás zase hodně a společně s dětmi i rodiči jsme vyráběli vánoční přání a dárečky. Kdo měl 

chuť, mohl si dát vánoční ovocný punč a k němu sladký zákusek. 

 Třetím společným projektem bylo „Jarní odpoledne“, které se uskutečnilo 2. května 

2023 na obecním hřišti. Hlavním bodem byla ukázka dravců a pak si ten, kdo chtěl, opekl buřt 

a poseděl a popovídal s ostatními rodiči. 

 Kromě těchto projektů během školního roku proběhly různé třídní projekty a aktivity. 



  

- 15 - 
 

5. zapojení do soutěží 

 
 V uplynulém školním roce se žáci naší školy zúčastnili těchto soutěží. 

 oblastní kolo pěvecké soutěže Poličský skřivánek – letos naši žáci skončili bez umístění 

na předních místech 

 LOGICKÁ OLYMPIÁDA – mezinárodní matematická soutěž pro vybrané žáky 1. – 5 

ročníku 

 BOBŘÍK INFORMATIKY – všichni žáci 5. ročníku 

 PANGEA – mezinárodní matematická soutěž pro žáky 4. a 5. ročníku 

Michaela Cacková, žákyně 5. ročníku – 2. místo v Pardubickém kraji, 45. místo v rámci 

celé ČR 

Pavel Ptáček, žák 5. ročníku – 4. místo v Pardubickém kraji 

 KLOKAN - mezinárodní matematická soutěž pro žáky 2. – 5. ročníku 

 korespondenční matematická soutěž MATÝSEK pro žáky 4. a 5. ročníku 

  

XIII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI, O 

KONTROLÁCH, REVIZÍCH A SERVISNÍCH PROHLÍDKÁCH 

 
1. inspekce 

 

 Ve školním roce 2022/2023 na škole neproběhla žádná inspekce. 

 

2. kontroly  

 

Kontrolující Předmět kontroly Výsledek 

Zřizovatel 

21. 3. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Pokladní kniha a pokladní doklady 

Hotovost v pokladně 

Školní kuchyně – namátková 

kontrola zásob ve skladu 

Účetní doklady 

Kniha přijatých faktur 

Mzdová agenda 

Plnění rozpočtu 

Čerpání dotací 

Personální a mzdová kontrola 

Plnění rozpočtu 

Směrnice 

Kontrola všech 

předmětů proběhla bez 

závad 

 

Okresní hygienická stanice 

se sídlem ve Svitavách 

30. 5. 2023 

 

Kontrola školní kuchyně: 

Zdravotní průkazy, osobní hygiena 

personálu, provozní hygiena 

Kontrola HACCP 

Dodržování postupů a záznamů 

HACCP 

Kontrola všech prostor 

stravovacího provozu, a to varna, 

sklady, hygienické zařízení, šatna, 

úklid 

Závady: 

Bez závad 

 

Bez závad 

 

 

Bez závad 

 

 



  

- 16 - 
 

3. revize a servisní prohlídky    
 

Revizi provedl Předmět revize 

KLUKA Elektro 

6. 9. 2022 

Pravidelná servisní prohlídka a údržba kotelny 

Pravidelná servisní prohlídka a údržba VZT 

jednotky školní kuchyně 

Václav Cupal 

16. 11. 2022 

Kontrola a revize elektrického zařízení 

Koudelka Pavel Kominictví 

12. 12. 2022 

Kontrola komína – spalinové cesty od plynových 

kotlů; čištění spalinové cesty. 

Roman Šťastný 

12. 5. 2023 

Revizní prohlídka tělocvičného nářadí – ŠD, MŠ, 

zahrada. 

Václav Cupal 

31. 5. 2023 

Kontrola a revize přenosných a dalších 

elektrických přístrojů a prodlužovacích přívodů. 

Zdeněk Pták 

23. 6. 2023 

Periodická zkouška a kompletní údržba hasicích 

přístrojů. 

Kontrola provozuschopnosti požárně 

bezpečnostního zařízení pro zásobování vodou 

(hydrant). 

Václav Cupal 

9. 8. 2023 

Revize odběrného zařízení (přípojková skříň), 

domovní vedení, odběrné zařízení, venkovní 

rozvaděč.  

  

XIV. SPOLUPRÁCE S RODIČI A OBČANY OBCE 

 
 pravidelné informování o prospěchu a chování dětí na třídních schůzkách 

 škola informuje rodiče o dění ve škole prostřednictvím zápisníčků, nástěnek ve škole, 

vývěsek u obecních úřadů, zpravodajů obou obcí – Sádecký zpravodaj, Kamenecké listy 

a webových stránek školy 

 rodiče jsou zváni na většinu akcí pořádaných školou a zapojují se do přípravy a průběhu 

těchto akcí 

 vcelku dobrá je spolupráce při pravidelných sběrových dnech - sběr starého papíru – 

v letošním školním roce se uskutečnil dvakrát se slušným finančním ohodnocením, 

takto získané finanční prostředky rozdělujeme mezi děti mateřské školy a základní školy 

 

XV. SPOLUPRÁCE SE ZŘIZOVATELEM OÚ SÁDEK A SPOLUVLASTNÍKEM 

ŠKOLY OÚ KAMENEC 

 
 starostka i starosta obou obcí se pravidelně zúčastňují slavnostních okamžiků v životě 

školy (zahájení školního roku, rozloučení s páťáky, vysvědčení,…) soutěží a vystoupení 

pořádaných školou a zajímají se o činnost a fungování školy 

 zaměstnanci OÚ Sádek provádí úpravy a opravy školní budovy i okolí, na které nestačí 

síly škole 

 OÚ Sádek poskytuje škole i mateřské škole sál pro cvičení a tělovýchovné chvilky, pro 

kulturní vystoupení i pro slavnostní zakončení školního roku 

 OÚ a SDH Kamenec poskytují škole i mateřské škole prostory areálu Pod Lipou 

k hodinám tělesné výchovy 

 OÚ Kamenec poskytuje své hasičské auto k dopravě žáků na sportovní soutěže 



  

- 17 - 
 

 škola několikrát do roka připravuje kulturní program pro Vítání občánků v obou obcích, 

žáci pravidelně vystupují na adventním koncertu v sádeckém kostele a na otevření 

adventních výstav v Kamenci a v Sádku 

 škola spolupracuje s obecní knihovnou při OÚ Sádek, paní knihovnice pro nás 

připravila několik výukových programů 

 čtyřikrát ročně přispíváme články do zpravodajů obou obcí a seznamujeme tak se 

životem ve škole a s naší prací jejich obyvatele 

 

XVI. SPOLUPRÁCE S MATEŘSKOU ŠKOLOU SÁDEK 

 
 společně pořádané akce pro děti, žáky a jejich rodiče v průběhu celého školního roku 

 3 přípravné lekce pro předškoláky v období od února do dubna tj. před zápisem do 1. 

ročníku 

 návštěva předškoláků ve vyučování v 1. ročníku na konci školního roku – seznámení 

s tím, co se prvňáci v 1. třídě naučili a na co se mohou těšit  

 slavnostního zakončení školního roku se pravidelně účastní i předškolní děti, 

odcházející žáci 5. ročníku jim slavnostně předávají symbolický klíč od školy (již 

několikaletá tradice) 

 učitelky MŠ občas vypomáhají při zápisu do 1. ročníku ZŠ 

 společné pořádání akcí, projektů, divadelních a jiných představení v průběhu školního 

roku 

 
XVII. SPOLUPRÁCE SE ŠKOLSKOU RADOU 

 
 schvalování a projednávání dokumentů dle zákona 

 
XVIII. SPOLUPRÁCE S OKOLNÍMI ŠKOLAMI 

 
 vzájemné kontakty ředitelů i pedagogů – návaznost výuky, kompatibilita ŠVP 

 

XIX. SPOLUPRÁCE S MÍSTNÍMI FIRMAMI A DROBNÝMI PODNIKATELI 

 
 vánoční přáníčka a osobní pozvánky na akce školy 

 drobné věcné dary od těchto firem a živnostníků určených na odměny nebo školní 

potřeby dětem 

 

XX.   SPOLUPRÁCE S PPP A SPC 

 
Spolupracujeme především s PPP především v Ústí nad Orlicí a SPC při Speciální 

základní škole, mateřské škole a praktické škole v Ústí nad Orlicí: 

 vyšetřování žáků v poradně (poruchy chování, SPU, vady řeči; odklady povinné školní 

docházky) 

 konzultace při nápravě vad a poruch 

 odborná pomoc při sestavování individuálních vzdělávacích plánů 

 programy selektivní primární prevence, práce s třídním kolektivem – podle potřeby 

 

 
 
 



  

- 18 - 
 

XXI. SPOLUPRÁCE S NEZISKOVÝMI ORGANIZACEMI  

 
 Pravidelně spolupracujeme s neziskovými organizacemi a nákupem jejich výrobků 

mnozí žáci i zaměstnanci školy přispívají na dobrou věc. Letos jsme poslali Fondu Sidus 750,- 

Kč. 

XXII.   MATERIÁLNÍ, TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ ZABEZPEČENÍ PROVOZU 

ŠKOLY   

 
 Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali v modernizaci učebních pomůcek i 

vybavení školy. Pořídili jsme 2 nové notebooky pro žáky, nové hračky do mateřské školy i 

školní družiny, výukový a metodický materiál a další pomůcky a potřeby. 

 
XXIII.  ZÁVĚR 

 

Školní rok 2022/2023 už zase probíhal bez jakýchkoliv omezení, takže jsme mohli 

podniknout všechny aktivity, které jsme si stanovili na začátku školního roku.  

Škola si dlouhodobě drží vysoký standard výchovně vzdělávacího procesu. Věnujeme se 

péči o žáky se speciálně vzdělávacími potřebami, a to jak v rámci programu Národní  plán 

doučování, tak i běžně ve výuce či individuálně mimo ni. Pedagogové se průběžně vzdělávají 

a pracují na svém odborném růstu. Každý pedagog má kromě povinností vyplývajících 

z pracovní smlouvy ještě další řadu úkolů a prací. Je to například další vzdělávání, péče o 

pomůcky a knihovny, příprava a realizace vystoupení dětí na různých akcích, výukové a 

vzdělávací projekty, vedení zájmových kroužků, péče o estetický vzhled školy, a podobně. 

 

Nad rámec svých povinností pracují i provozní zaměstnanci. Jsme přesvědčeni, že škola 

odvádí velmi dobrou práci a budeme v tom i nadále pokračovat. 

 

 

 

 

 

V Sádku dne 15. 8. 2023  

       

 

 

 

 

 

 

 

        

       Mgr. Ladislava Plachá, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 



  

- 19 - 
 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2022 
 

PŘÍLOHY: 

 

1. Rozbor nákladů na přidělenou dotaci od zřizovatele OÚ Sádek – OÚ Kamenec a rozbor 

nákladů na přidělenou dotaci z Pardubického kraje – platy + ONIV – k 31. 12. 2022 

2. Rozpis IV i NIV dotací a čerpání dotací EU k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

Souhlas školské rady ze dne: 25. 8. 2023 

 

 

 


